
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  ДЕТСКИЙ САД  № 17 

«ЛАДУШКИ» 

ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail.ru 
_________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

№ 850 от 27.11.2021 г. 

 

Об организации на базе МАДОУ  

г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»  

семинара для молодых педагогов   

в рамках деятельности региональной  

инновационной площадки «Развитие  

технологий и механизмов   

инклюзивного образования» 
 

 

На основании приказа департамента  образования и молодежной 

политики  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.10.2021 

№10-П-1423 «О признании образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры региональными инновационными 

площадками», с целью обмена   опытом среди работников образовательных 

организаций по изучению и распространению педагогических инноваций в 

системе образования. 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение семинара для молодых педагогов дошкольных 

организаций «Особенности организации коррекционной работы и 

инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей –инвалидов», в рамках деятельности региональной 

инновационной площадки «Развитие технологий и механизмов  

инклюзивного образования», в срок 16.11.2021 г.; 

2. Определить место проведения семинара для молодых педагогов 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», корпус 1 по адресу: ул. 

Пермская, 17; 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение семинара 

для молодых педагогов «Особенности организации коррекционной работы 

и инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями 

mailto:17@mail.ru


здоровья и детей –инвалидов», заместителя заведующего по ВМР Бабкову 

О.М.; 

4. Утвердить программу семинара для молодых педагогов дошкольных 

организаций по теме: «Особенности организации коррекционной работы и 

инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей –инвалидов», в рамках деятельности региональной 

инновационной площадки «Развитие технологий и механизмов  

инклюзивного образования»,приложение 1 

5. Разместить материалы семинара для молодых педагогов на 

официальном  сайте МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки», в 

разделе «Региональная инновационная площадка (РИП)», в срок до 

20.11.2021 г., ответственный старший воспитатель Венглевская Н.В. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                       Я.В. Полятыкина  

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель  

заместитель заведующего по ВМР  

Бабкова О.М. 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №850  от 27.11.2021 г.  

  

Программа 

семинара для молодых педагогов дошкольных организаций 

по теме: «Особенности организации коррекционной работы и  

инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей –инвалидов»,  

в рамках деятельности региональной инновационной площадки 

 «Развитие технологий и механизмов  инклюзивного образования» 
 

 

 

1. «Реализация модели инклюзивного образования детей с ОВЗ и детей 

инвалидов в МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки», Венглевская 

Н. В., старший воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки» 

2. Актуальные вопросы инклюзивного образования, Линкер Г. Р., 

кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и 

педагогического и социального образования ФГБОУ ВО «Нижневартовский 

государственный университет». 

3. «Организация игровой деятельности для детей с ОВЗ», Олексюк О. В.,  

старший  воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 

4.  «Развитие словаря – важная сторона развития дошкольников», 

Яцишин М.Н., воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки»  

5. «Воспитание познавательной активности у детей старшего 

дошкольного возраста с нарушением зрения, через театральную 

деятельность»,Кутуева И.Ф., воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№17 «Ладушки» 

6. Мастер-класс «Методы и приемы стимулирования речевой 

деятельности детей младшего дошкольного возраста, с нарушением 

зрения», Еговцева Л.П., воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки» 

7. Мастер-класс «Логоритмические упражнения в режимных моментах», 

Локосова Т.В., воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки» 

8. Формирование основ здорового образа жизни с использованием 

здоровьесберегающих технологий»,  Лобацевич В.Д., воспитатель  МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 61 «Соловушка» 

9. Новые формы оздоровления  детей старшего дошкольного возраста с 

нарушением зрения  на занятиях по плаванию, Прокопьева Н.В., 

инструктор по ФИЗО МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 



10. Здоровьесберегающие технологии в развитии мелкой моторики 

рук Старостина А.В., воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 61 

«Соловушка» 

11. «Метод Tomatis, как – нейросенсорная слуховая стимуляция у 

детей с ОВЗ»,  Вохранева Н. В., психолог бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский 

многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов» 

 


		2023-05-24T12:38:22+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




